XXX.XXX.809-49, ocupante do 
cargo público de Professor – Classe A, sob matrícula nº 447, junto a Prefeitura 
Municipal de Jaguariaíva . 

Parágrafo Único. Os proventos serão proporcionais, 

correspondente a 99,98% de sua última remuneração, à razão de R$ 2.161,20 (dois mil, 
cento e sessenta e um reais e vinte centavos) por mês, totalizando R$ 25.934,40 (vinte e 
cinco mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa centavos) anuais, assegurando-se 
a revisão do benefício na mesma data e forma em que se der o aplicado aos servidores 
em atividade. 

Artigo 2º. As despesas decorrentes da execução do presente 

correrão por conta de verbas do Instituto de Previdência e Assistência aos Servidores

[...]

Federal n°. 10.887/2004, c/c art. 40, §1º, III, ‘a’ da Constituição Federal, serão integrais, 
calculados sob a razão de 100% sobre a média das 80% maiores remunerações por ele 
percebidas, limitados ao valor de sua última remuneração, à razão de R$ 1.805,24 (mil, 
oitocentos e cinco reais e vinte e quatro centavos) por mês, totalizando R$ 21.662,88 
(vinte e um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos) anuais, 
assegurando-se a revisão do benefício na mesma data em que se der o reajuste dos 
benefícios do Regime Geral de Previdência Social, de acordo com a variação integral do 
INPC, conforme artigo 40, § 8º da Constituição Federal c/c artigo 30 da Lei Municipal

[...]

XXX.XXX.399-04, ocupante do cargo público de Mecânico, sob 

matrícula nº. 77, junto a Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. 

Parágrafo Único. Os proventos, conforme artigo 3º da 

Emenda Constitucional nº. 47/2005 e art. 121 da Lei Municipal n° 2037/2009 serão 

integrais, à razão de R$ 2.982,42 (dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e quarenta e 
dois centavos) por mês, totalizando R$ 35.789,04 (trinta e cinco mil, setecentos e oitenta 
e nove reais e quatro centavos) anuais, assegurando-se a revisão para preservar seu 

valor real, na mesma proporção e na mesma data, que se modificar a remuneração dos 
servidores em atividade, não podendo o benefício ser inferior ao salário mínimo 
nacional vigente.

[...]

Federal, c/c os artigos 62 e 64 da Lei Municipal nº. 2037/2009, que dispõe sobre o 
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de 
Jaguariaíva, aos dependentes da servidora MARIA VANESSA SCHIMIGUEL DE 
OLIVEIRA, falecida em 22/01/2021, no valor de R$ 1.705,27 (mil, setecentos e cinco 
reais e vinte e sete centavos), assegurando-se o reajuste do benefício na forma disposta 
pelo artigo 30 da Lei Municipal nº. 2037/2009. 

Parágrafo Único. O valor de que trata o caput, será pago em 

partes iguais aos três dependentes, a saber: 

I. Cota temporária de R$ 568,37 (quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e 
sete centavos), correspondente a 33,33 % (trinta e três, virgula trinta e três por cento) do 
benefício total, ao dependente JOÃO HENRIQUE DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF 
sob o n°. XXX.XXX.249-05, até completar 21 (vinte e um)  anos de idade (15/10/2033); 

II. Cota temporária de R$ 568,37 (quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e 

sete centavos), correspondente a 33,33 % (trinta e três, virgula trinta e três por cento) do 

benefício total, à dependente JULIA SCHIMIGUEL DE OLIVEIRA, inscrita no CPF/MF 
sob o n°. XXX.XXX.729-85, até completar 21 (vinte e um) anos de idade (16/03/2032);